REQUERIMENTO Nº     , de 2014

Requeiro a desistência do pedido de realização de Audiência

Pública (RQJ nº 37/2014) no âmbito desta Comissão de Constituição e

Justiça. A audiência serviria para instruir o PLC nº 42, de 2014, o qual

altera o art. 20 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil,

para garantir a liberdade de expressão, informação e o acesso à cultura.

Sala das Sessões,

Senador Ricardo Ferraço

S
F

/
1

4
3

8
4

.
7

7
3

5
6

-
9

4